Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ222247 т.

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ е. тлационный,722
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2024г. №23-т/4

О внесении изменений в постановление Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/3 «Об установлении долгосрочных

тарифовна услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые АО «ИвГТЭ»,
долгосрочных тарифов на теплоноситель, долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифовна услуги по передаче тепловой
энергии, теплоноситель с использованием метода индексации установленных

тарифов на 2024-2028 годы,о корректировке долгосрочных тарифовна
тепловую энергиюна2024-2027 годы, долгосрочных тарифов на теплоноситель
на 2024-2025, 2024-2027 годы, об установлении повышающего коэффициента к

тарифам на тепловую энергию для потребителей АО «ИвГТЭ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Предписаниями
ФАС России от 06.05.2024 № СП/38766/24, СП/З8767/24 Департамент энергетики и
тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/3 «Об установлении долгосрочных
тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые АО «ИвГТЭ»,
долгосрочных тарифов на теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования
для формирования тарифовна услуги по передаче тепловой энергии, теплоноситель
с использованием метода индексации установленных тарифов на 2024-2028 годы, о
корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию на 2024-2027 годы,
долгосрочных тарифов на теплоноситель на 2024-2025, 2024-2027 годы, об
установлении повышающего коэффициента к тарифам на тепловую энергию для
потребителей АО «ИвГТЭ»», изложив приложение 3 в редакции в соответствии с
приложением.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшиес 01.07.2024.

Член Правительства Ивановской
\

области — директор Департамента — Е.Н. Морева

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

2

Приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.06.2024 № 23-т/4

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/3

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.11.2022 № 52-т/1

Вода Отборный пар Ост
давлением рый

№ от от 97 |Свыш ед
т/ Наименование регулируемой Вид тарифа од 1 2 1,2|2,5|7,0

е [уциорганизации до до доп полугод|полугод |);|70 13.0 13,0| ров
ие ие ) ) ? кг/|аннкг/|кг/с|кг/ 2 ..

2 2 2 см ыйсм м см
|
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

АО «ИвГТЭ»для потребителей
Ивановского муниципального
района (Коляновскоес.п.,
Богородское с.п., Новоталицкое
с.п.)

Олдноставочный,
руб./Гкал, без

НДС

2023 2749,15* |2024|2749,75|3 193,831 - |4 -|-|-

2025 |3 144,28|3263,93||+ -|-|-
2026|3263,93|3552,64|-|-1-0-|-

2027|3423,76|3446,04|- |-1---
* Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022г.